formeto mōo genuis est : ut sciam⁹ re
uerentiam illius . & probemus pacētia
eius . **N**orte turpissima contempnem⁹
eū : est enim respectus ex simonibz illius
Her cogitauerūt & exauerūt : exeerunt
em eos malicia eoz . **E**t nescierūt sac
menta dei . neqz spauerūt incedē iusti
cie . nec iudicauerūt honore aiaz scāz

Ego autē dū michi moles ti esset
indue bam me aliā
et humiliā bam in ieiun
o animam meam et ora
tio me a . in sinu me o
conite tur **J**udica domine
nocētes me . expug na
impugnā tes me . apprehende ar

✠
ma . su . tum et ex
uige in ad iutorum
mi . thi . **Passio to**
mini nostri ihu ✠ scdm mattham .

Ill: Erat pascha & azima post bionū :
& querebant summi sacerdotes & scrib. q^o
modo ihm dolo teneret & occiderēt . Dice
bant at. Non in die festo . Ne forte tri
multus fieret ppli . Et tū esset ihc be
thanie in domo symonis lepsi & venisset .
& tenuit mulier hās alabastrū ungueti
nari . spirati piosi . Et fracto alabastrū
: effudit sup caput eius . Erant at qdā
indigne ferentes intra semetipsos & dice
tes . **U**t qd pōitio ista ungueti facta est .
Poterat enim unguetum istud vendari pl⁹
qm trecentis denariis : et dari paupibus .
Et fremebant in eam . **I**hs aut dixit . **S**mitte
eam . **Q**uid illi molesti estis : **B**onū op⁹
opata ē in me . **S**emp enim paupes hētis
vobiscum : & cū volueritis potestis illis bñ
ficere : me aut nō semp hēbitis . **Q**uod ha
buit hoc fecit . puenit unguere corpus meū
in sepultura . **A**men dico vobis . vbiūqz
pōitatum fuerit ewangelū istud in vnūco
mūdo . & quod hec fecit narrabit in meo
ria eius . **E**t iudas scariothes vnus de duo
decim abiit ad sumos factores : ut pter eū

dixit ego sum. abierunt retrorsum: et cecide-
runt in terram. Iterum ergo eos interrogavit. Quae
queritis? Illi autem dixerunt illi nazarenus.
Respondit illis. Dixi vobis quod ego sum. Si ergo
me quidam interrogaverit abire. et implet
sermo quem ait. Quos credidistis in: non potest
ex eis plures. Symon ergo petrus habens gla-
dium eo ut accessisset pontificis seruit. et
abscedit a terra eius cetera. Erat autem
nomen serui malchus. Dixit ergo illi petrus.
Domine gladium tuum in vagina. Calicem quem ce-
dit in me non vis ut bibam illum. Cohors ergo
et domini et ministri iudeorum comprehenderunt
illum. ligaverunt eum: et duxerunt eum ad annam
patriam. Erat enim soror cayphae: qui erat
pontifex illius. Erat autem cayphas qui
consilium dabat iudeis: quod expedit unum
hominem pro populo. Sequebatur autem
illum seruis et aliis discipulis. Disci-
pulis autem non erat notus pontifex: et intro-
vit ad annam pontificis. Petrus autem
stabat ad ostium foris. Exiit ergo discipulus
alius qui erat notus pontifici: et dixit
hostiarum introduxit petrum. Dixit ergo
petrus ad hostiarum. Numquid et tu ex
discipulis eius es? Dicit ille.
Non habeo. Stabant autem serui et ministri
ad ostium: et fugatus erat: et calefacie-
bant se. Erat autem cum eis et petrus stans et
calefaciebat se. Pontifex autem interrogavit
illum de discipulis suis et de doctrina eius.
Respondit illi. Ego palam loquutus sum
in synagoga et in templo.

18.

pro quo omnes iudei conveniunt: et occulto
loquutus sum nichil. Quis me interrogas?
Interroga eos qui audierunt quod loquutus
sum ipsis. Erat hiis scit quod dixerim ego.
Dicit autem cum dixeret. Unus annus
ministri dedit alapam illi dicens. Sic
rudes pontifici. Respondit ei illis. Si male
loquutus sum testimonium phariseo te malo:
si autem bene. quid me cedis? Et misit eum
annas ligatum ad caypham pontificem.
Erat autem symon petrus stans: et calefacies
se. Dixerunt ergo ei. Numquid et tu ex discipulis
eius es? Negavit ille et dixit. Non sum.
Dixit unus ex seruis pontificis cognatus
eius cuius abscedit petrus annas.
Nonne ego te vidi in orto cum illo? Iterum
negavit petrus: et statim gallus canta-
vit. adducit ergo illum ad caypham in
portum. erat autem mane. Et ipsi non intro-
ierunt in portum ut non contaminarentur:
et manducarent pascha. Exiit ergo pylatus
ad eos foras: et dixit. Quam accusationem
affertis adversus hominem hunc? Responderunt
et dixerunt ei. Si non esset hic malefactor:
non tradidissent eum. Dicit ergo eis py-
latus. Accipite eum: et secundum legem vestram
iudicate eum. Dixerunt ergo ei. iudei. Nobis
non licet interficere quemquam: ut sermo domini
impletur quem dixit. Significans quia
morte esset mortuus. Interrogavit ergo iterum
portum pylatus et vocavit illum et dixit ei.
Tu es rex iudeorum? Respondit illis. A te metipso
hoc dicitur: an alii dixerunt de me? Respondit

pylatus. **N**unquid ego iudeus sum? **S**ēs
nia et pontifices tradiderunt te mihi. **Q**uid
fecisti? **R**espondit illi regnum meum non est de
hoc mundo. **S**i ex hoc mundo esset regnum
meum ministri mei utique terretarent ut
non traderer iudeis. **N**unc ergo regnum meum
non est hic. **D**ixit itaque ei pylatus. **E**rgo
rex es tu? **R**espondit ei. **T**u dicis: quia
rex sum ego. **E**rgo in hoc natus sum: et ad
hoc veni in mundum ut testimonium phi
liam veritati. **O**mnis qui est ex veritate:
audit vocem meam. **D**ixit ei pylatus. **Q**uid
est veritas? **E**t cum hoc dixisset iterum exi
it ad iudeos et dixit eis. **E**go nulla iue
nio in eo causam. **E**st autem consuetudo
vobis: ut unum dimittam vobis in pascha.
Quoniam ergo dimittam vobis regem iudeorum?
Conclamaverunt iussu omnis civitatis non hunc
sed barrabam. **E**rat autem barrabas latro.
Tunc ergo apprehendit pylatus ihesum et flagel
lavit: et milites plerimque coronam de
spinis: imposuerunt capiti eius. **E**t ueste
purpurea circumdederunt eum: et veniebant
ad eum et dicebant. **Q**ue rex iudeorum: et da
bant ei alapas. **E**xit itaque pylatus foras
et dixit eis. **E**cce adduco eum vobis foras:
ut cognoscatis quoniam in eo nulla causa iudeo.
Exit ergo ihesus portans coronam spinem et
purpureum vestimentum. **E**t dixit eis. **E**cce
homo. **C**um ergo vidissent eum pontifices et
ministri: clamabant dices. **C**rucifige
crucifige eum. **D**ixit eis pylatus. **N**on
est iudeus et crucifige. **E**rgo enim in eo non iue

nio in eo causam. **R**espondit ei iudei. **N**os
tegehemus: et secundum legem debet mori: quia
filium dei se fecit. **C**um ergo audisset pylatus
hunc sermonem: magis timuit. **E**t ingressus
procurator iterum: et dixit ad ihesum. **Q**ue es tu?
Ihesus autem rursus non dedit ei. **D**ixit ergo ei py
latus. **V**idisti non loqueris. **N**escis quia
potestatem habeo crucifigere te: et potestatem habeo
dimittere te. **R**espondit ihesus. **N**on habes potestatem
adversum me ullam: nisi tibi datum esset
testis. **P**ropterea qui me tradidit tibi manus
paravit. **E**t ex tunc querebat pylatus dimi
tere eum. **I**udei autem clamabant dices.
Si hunc dimittis non es amicus cesaris.
Omnis qui se regem facit: contradicit cesari.
Pylatus ergo cum audisset hos sermones
adduxit foras ihesum: et sedit pro tribunal.
in loco quod dicitur lithostratos. **H**ebraice autem
gabatha. **E**rat autem pasche pasche vel hora
quasi sexta. **E**t dixit iudeis. **E**cce rex vestri.
Illi autem clamabant. **T**olle tolle crucifige
eum. **D**ixit eis pylatus. **R**egem vestrum crucifi
gam? **R**esponderunt pontifices. **N**on habemus regem
nisi cesarem. **T**unc ergo addidit eis illum ut
crucifigetur. **S**uscipunt autem illum: et duxerunt
eum. **E**t bacillans sibi autem exivit in eum qui
dicitur calvarie locum. **H**ebraice golgatha ubi
eum crucifixerunt. **E**t cum eo alios duos ihesum
et hunc: medium autem ihesum. **S**cripsit autem et tytu
lum pylatus et posuit super crucem. **E**rat autem
scriptum: ihesus nazarenus rex iudeorum. **H**unc
ergo tytulum multi legerunt iudeorum: quoniam prope
civitatem erat locus ubi crucifigebatur ihesus.